
Projekt 
 
z dnia  4 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 
z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł, 

2) dla motocykla - 0,69 zł, 

3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Sośno z dnia z dnia 27 października 2022 r.  
w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu (Dz. Urz. woj. Kujawsko-Pomorskiego  poz. 5499). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sośno 

 
 

Krystyna Wąsik 

 

 
1)  Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCB9B3A-1E55-48B4-9FDD-ACB1FE96E727. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gmina organizuje dla dzieci, 
młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Zwrot kosztów przewozu następuje na podstawie umowy zawartej między wójtem a rodzicami. Od dnia 
27 października 2022 roku, dla wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu rada gminy, w drodze 
uchwały na podstawie ust. 3 ww. artykułu określa stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Stawka ta 
nie może być niższa niż określona ww przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209) - na dzisiaj jest to 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.) ze zmianą od 
1 stycznia 2023 r. wprowadzoną rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5). W uchwale przyjęto minimalne możliwe stawki w każdej 
kategorii pojazdów. 

Uchwała zastępuje uchwałę Nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Sośno  z dnia 27 października 2022 r. 
opublikowaną w Dz. Urz. woj. Kujawsko-Pomorskiego pod poz. 5499, która uwzględniała poprzednie 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu i zostaje wycofana z obiegu prawnego. 

Charakter normy prawnej wynikający z uchwały podjętej na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy Prawo 
oświatowe należy ocenić, jako powszechnie obowiązującą na terenie gminy, skierowaną do 
nieograniczonego kręgu adresatów i wpływającą na uprawnienia tych podmiotów. Spełnia zatem wymogi  
stawiane aktom prawa miejscowego i wymaga publikacji. 

Projekt uchwały przedstawiono wszystkim komisjom Rady Gminy Sośno. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCB9B3A-1E55-48B4-9FDD-ACB1FE96E727. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



